
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

  

Via Roma 3 – 10050 Gravere (To) - tel. 0122 622 912 - Fax. 0122 32534 - P.IVA: 04967930019  

E-mail: info@comune.gravere.to.it - P.E.C. gravere@cert.ruparpiemonte.it - Web: www.comune.gravere.to.it                    seguici su  
 

Città Metropolitana di Torino                                                                                          Comune dell’Unione Montana Alta Valle Susa 
 

 

 
 

ORDINANZA N.12 DEL 13/11/2018 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DI VIA AIA COMUNALE PER LAVORI           
 
 
 

IL  VICE SINDACO 
 

 
 
Vista la richiesta di PEYROLO Renato, acclarata a prot. 4356 in data 13/11/2018, che in qualità di 
proprietario deve effettuare lavori di manutenzione a un fabbricato come da SCIA n. 8/2018 prot. 
n. 2013/2018; 
 
Dato atto che viene chiesta la chiusura temporanea per mezza giornata dell’imbocco di Via Aia 
comunale, in corrispondenza del portico nei pressi della Cappella di Sant’Andrea per consentire il 
montaggio di un ponteggio;; 
 
Ritenuto doveroso provvedere adottando le misure restrittive della circolazione veicolare e 
pedonale richieste per consentire l’effettuazione dei lavori; 
 
Verificato che trattasi di strada comunale interna al centro abitato, di scarso traffico, in quanto 
utilizzata quasi unicamente dai residenti; 
 
Tenuto conto che deve essere in ogni caso garantito l’accesso pedonale nonchè l’accesso dei 
veicoli per possibili interventi antincendio e per qualsiasi altra emergenza; 

 
Visti :        gli articoli 6 e 7 del Codice della Strada, D.L.vo 30.04.1992, n. 285 e s.m.i.. 

     il Regolamento di esecuzione del C.d.S., D.P.R. 16.12.1993, n. 495 e s.m.i. 

     il vigente Statuto comunale. 

 L’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000; 
 La deliberazione G.C. n. 34 del 16/06/2011, esecutiva, che attribuisce al Sindaco 

la responsabilità della vigilanza; 
 Il decreto sindacale n. 4 del 14/06/2016 che individua nel vice Sindaco il 

responsabile dell’area di vigilanza; 

 
 

DICHIARA 
 

Di richiamare integralmente quanto sopra premesso per farne parte integrale e sostanziale del 
presente atto e pertanto 

 
 
 

 

mailto:info@comune.gravere.to.it
mailto:gravere@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.gravere.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gravere. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

D I S P O N E  
 
 

IL DIVIETO DI  ACCESSO A TUTTI  I  VEICOLI  IN VIA AIA COMUNALE, in 
corrispondenza del portico all’imbocco della predetta via, GIOVEDI’  15 NOVEMBRE 
2018 DALLE ORE 8 ALLE ORE 17. 
 
 
 
DISPONE LE SEGUENTI PRESCRIZIONI a carico del richiedente e dell’esecutore dei lavori, se soggetto 

diverso dal primo. 
 

 Che l’area di cantiere sia opportunamente recintati. 

 Che sia assicurato in tutta sicurezza, l’accesso pedonale ai residenti e più in generale a coloro che 

debbano recarsi alle abitazioni della borgata. 
 Che si provveda alla restituzione in pristino dell’area a fine lavori. 

 Che sia permesso in ogni momento l’accesso a eventuali mezzi di soccorso che debbano conferire nella 

via.  

DISPONE ALTRESI’ : 

 
 la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio comunale. 

 La notifica della presente al richiedente. 

 l’affissione della presente sul luogo su indicato, a cura della Ditta richiedente o esecutrice dei lavori. 

 La revoca automatica della presente a lavori ultimati; 

 

AVVISA 
 

chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza : 
 entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai 

sensi dell’art. 2 lett. A) della Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 T.U. 26.06.1924, n. 1058. 

 Entro 30 giorni al Prefetto di Torino (ricorso gerarchico). 

 entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici, relativamente alla natura dei segnali apposti, come previsto 

dall’ art.37, comma 3° del C.d.S., con le modalità previste dall’ art.74 del Regolamento C.d.S. 

 
INCARICA 

 
Gli Agenti della Forza Pubblica di verificarne il rispetto. 

 
                                               IL VICE SINDACO 

                         Bruno Bianco Dolino 
        Firmato digitalmente 

 
 
 

 
 

 

 

 


